０４全中地研発第１５号
令和５年２月２４日
関係各位
全国中学校地理教育研究会
会長　井尻　郁夫
（東京都世田谷区立芦花中学校長）
（公印省略）

令和４年度　全国中学校地理教育研究会  国内巡検のお知らせ

向春の候、貴職におかれましてはますます御清祥のことと拝察いたします。
　また、日頃より本研究会の研究活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。
さて、本研究会では、下記の通り、国内巡検を実施いたします。巡検は地理教育研究のための実地調査であり、フィールドワークの基本です。今年度は、鎌倉市内において、日帰りの巡検を計画いたしました。ご多用の時期とは存じますが、多くの方々にご参加いただききたくご案内申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　日　　時　　令和５年３月１１日（土）　午前９時１０分から午後３時頃まで

２　巡検場所　　鎌倉方面（コースは下記参照）

３　集合場所　　JR鎌倉駅東口（９時１０分集合）

４　コース（案）
　　鎌倉駅東口（9:20発）　⇒　大塔の宮バス停　⇒　永福寺跡　⇒　覚園寺
　　⇒　法華堂跡（源頼朝墓）　⇒　大蔵幕府跡　⇒　宝戒寺　⇒　腹切りやぐら
　　⇒　昼食　⇒　寿福寺　⇒　浄光明寺　⇒　亀ヶ谷切通　⇒　浄智寺
　⇒　北鎌倉駅（解散）

５　参加費
　　　無料ですが、現地までの交通費及び移動にかかる費用、昼食は自己負担となります。

【問い合わせ先】
寺町　敏朗（目黒区立第一中学校）
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：03-3466-6158　ﾌｧｸｼﾐﾘ：03-3466-6182

	全国中学校地理研究会　国内巡検
参加申込書

	宛先
目黒区立第一中学校　　寺町敏朗　宛

	FAX
０３－３４６６－６１８２

	令和５年３月１１日（土）の巡検に参加します。

	氏名
	所属

	連絡先（電話番号など）

	コメント